
Nº 86, sexta-feira, 8 de maio de 2015 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015050800145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
DE ESTATUTÁRIOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 170346

Número do Contrato: 00002/2011, subrogado pelaUASG: 170346 -
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RO. Nº
Processo: 10292002094201057. PREGÃO SISPP Nº 2/2011. Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
84580141000110. Contratado : IVAN OLIVEIRA DE CARVALHO -
ME -Objeto: Proceder a alteração de titularidade daContratante para
Superintendencia de de Administração do Ministério do Planejamen-
to, Orçamentoe Gestão. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de
Assinatura: 19/03/2015.

(SICON - 07/05/2015)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 UASG 170346

Número do Contrato: 00016/2009, subrogado pelaUASG: 170346 -
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RO. Nº
Processo: 10292000750200943. PREGÃO SISPP Nº 7/2009. Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Proceder a alte-
ração da titularidade daContratante para Superintendencia de Ad-
ministração do Ministério do Planejamento,Orçamento e Gestão no
Estado de Rondonia - MP/SAMP-RO. Fundamento Legal: Lei
8.666/2013. Data de Assinatura: 31/03/2015.

(SICON - 07/05/2015)

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2015 - UASG 201004

Nº Processo: 03800200383201581. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -ORCAMENTO E
GESTAO - MP. CNPJ Contratado: 53113791000122. Contratado :
TOTVS S.A. -Objeto: Prestação de serviços de consultoria para rea-
lização de serviços de modelagem de processos organizacionais en-
volvendo mapeamento, análise, desenho e redesenho de processos,
implementação e monitoramento de ações propostas para melhoria,
suporte técnico e transferência de conhecimento, de acordo com o
detalhamento do Termo de Referência e aquele a ser indicado no
Plano de Execução dos Serviços. Fundamento Legal: Leis 10520/02 e
8666/93 e Dec. 7892/13, 5450/05, 3555/00 e 2271/97. Vigência:
20/04/2015 a 19/10/2016. Valor Total: R$741.840,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800566. Data de Assinatura: 20/04/2015.

(SICON - 07/05/2015) 201004-00001-2015NE800123

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2015 - UASG 201004

Nº Processo: 04905200484201547. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -ORCAMENTO E
GESTAO - MP. CNPJ Contratado: 53113791000122. Contratado :
TOTVS S.A. -Objeto: Prestação de serviços de consultoria para rea-
lização de serviços de modelagem de processos organizacionais en-
volvendo mapeamento, análise, desenho e redesenho de processos,
implementação e monitoramento de ações propostas para melhoria,
suporte técnico e transferência de conhecimento, de acordo com o
detalhamento do Termo de Referência e aquele a ser indicado no
Plano de Execução dos Serviços. Fundamento Legal: Leis 10520/02 e
8666/93 e Dec. 7892/13, 5450/05, 3555/00 e 2271/97. Vigência:
20/04/2015 a 19/10/2016. Valor Total: R$834.240,00. Fonte:
148001617 - 2015NE800003. Data de Assinatura: 20/04/2015.

(SICON - 07/05/2015) 201004-00001-2015NE800123

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 10/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 27/04/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de
infraestrutura elétrica no edifício do Ministério do Planejamento, Or-
çamento e Gestão ? Bloco K, em Brasília/DF, com fornecimento de
(um) grupo motor-gerador singelo de 170KVA e 3 (três) Grupos
motores-geradores (GMGs) de 500kVA cada um, operando em pa-
ralelismo além de possuir, painéis elétricos TTA, bus-way, tratamento
acústico; comissionamento, análise energética e termográfica.

LINDOMAR CALDEIRA EVANGELISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2015) 201004-00001-2015NE800127

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2014
SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE PESQUISA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - Enap, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, e considerando as disposições do Decreto nº 8.091, publicado
no Diário Oficial da União de 04 de setembro de 2013, bem como o disposto na Resolução nº 003, de 18 de março de 2014, publicada no Diário
Oficial da União de 20 de março de 2014, torna público o resultado das entrevistas (2ª fase) e o resultado final preliminar do processo seletivo,
conforme disposto abaixo:

Classificação CPF do Candidato Área Temática Título do Projeto Nota 1ª fase Nota 2ª fase Nota Final
1º 425.350.007-25 Prof. da Burocracia Em Busca da Congruência entre o Ambiente (à luz das demandas da so-

ciedade), as Estruturas e a Gestão dos Cargos e Carreiras no Setor Público
9,13 8,81 8,97

2º 260.732.628-17 Prof. da Burocracia De qual burocracia as políticas públicas intersetoriais e federativas precisam?
Análise das competências requeridas à atuação dos gestores do Programa
Bolsa Família

8,15 9,12 8,63

3º 221.245.778-24 Prof. da Burocracia Carreiras Burocráticas no Brasil: 1985-2014 7,70 9,30 8,50
4º 054.433.337-39 Inovação Gestão de Políticas Públicas, Participação Democrática e Internet: Inovação

nos Modelos de Gestão no Setor Público
7,77 9,02 8,39

5º 492.540.140-87 Liderança Análise da Influência das Interações Sociais na Gestão de Políticas Pú-
blicas

8,15 7,62 7,88

GLEISSON CARDOSO RUBIN

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 03605.000036/2015-67. Pregão 02/2015. Objeto: Empresa
de Organização e Promoção de Eventos. Ata de Registro de Preços Nº
04/2015.Validade: 12 meses com vigência em 08/05/2015 a
07/05/2016. Data da Assinatura: 08/05/2015. Fornecedor: GAUCHE
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. CNPJ Nº 40.234.254/0001-99.
ITEM 01 - Serviço de garrafa de água mineral (300 ml) + Garrafa
térmica de café (2 litros) + 3 tipos de petit fours com serviço de
garçom incluído na proporção de 1 para 30 participantes. Serviço
durante todo o evento com mesa montada. [Instalações do IBGE].
Quantidade.- 7.000, Valor Unitário - R$ 8,00. Valor Total - R$
56.000,00. ITEM 08 - Garrafão de água mineral (20 litros).Quan-
tidade.- 500, Valor Unitário - R$ 15,00. Valor Total - R$ 7.500,00.
ITEM 15 - Bolo comemorativo. Quantidade.- 02, Valor Unitário - R$
500,00. Valor Total - R$ 1.000,00. ITEM 16 - Garçom. Quantidade.-
700, Valor Unitário - R$ 90,00. Valor Total - R$ 63.000,00. ITEM 17
- Mestre de cerimônias bilíngue. Quantidade.- 200, Valor Unitário -
R$ 900,00. Valor Total - R$ 180.000,00. Signatário: Maria Alice de
Freitas Ribeiro, pelo Fornecedor e David Wu Tai, pelo IBGE.

Processo: 03605.000036/2015-67. Pregão 02/2015. Objeto: Empresa
de Organização e Promoção de Eventos . Ata de Registro de Preços
Nº 05/2015.Validade: 12 meses com vigência em 08/05/2015 a
07/05/2016. Data da Assinatura: 08/05/2015. Fornecedor: CEVOLO
SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO EIRELE-EPP. CNPJ Nº
17.695.642/0001-55. ITEM 02 - Coquetel - alimentos e bebidas com
serviço de garçom incluído na proporção de 1 para 30 participantes.
[Instalações do IBGE]. Quantidade.- 3.000, Valor Unitário - R$ 27,40.
Valor Total - R$ 82.200,00. ITEM 03 - Coffee break 1 com serviço de
garçom incluído na proporção de 1 para 30 participantes. [Instalações
do IBGE].Quantidade.- 5000, Valor Unitário - R$ 14,59. Valor Total
- R$ 72.950,00. ITEM 04 - Coffee break 2 com serviço de garçom
incluído na proporção de 1 para 30 participantes. [Instalações do
IBGE]. Quantidade.- 5000, Valor Unitário - R$ 15,15. Valor Total -
R$ 75.750,00. ITEM 05 - Brunch com serviço de garçom incluído na
proporção de 1 para 30 participantes. [Instalações do IBGE]. Quan-
tidade.- 1.500, Valor Unitário - R$ 23,82. Valor Total - R$ 35.730,00.
ITEM 09 - Coquetel - alimentos e bebidas com serviço de garçom
incluído na proporção de 1 para 30 participantes. [outras instalações].
Quantidade.- 800, Valor Unitário - R$ 27,55. Valor Total - R$
22.040,00. ITEM 10 - Coffee break com serviço de garçom incluído
na proporção de 1 para 30 participantes. [outras instalações] Quan-
tidade.- 1000, Valor Unitário - R$ 16,10. Valor Total - R$ 16.100,00.
ITEM 11 - Brunch com serviço de garçom incluído na proporção de
1 para 30 participantes. [outras instalações]. Quantidade.- 1000, Valor
Unitário - R$ 29,33. Valor Total - R$ 29.330,00. ITEM 12 - Coffee
break tipo 1 (manhã e tarde) + Brunch com serviço de garçom
incluído na proporção de 1 para 30 participantes. [outras instalações].
Quantidade.- 5000, Valor Unitário - R$ 38,09. Valor Total - R$
190.450,00. ITEM 13 - Almoço ou jantar - alimentos e bebidas -
Copeiros e Garçom, na proporção de 1 para cada 30 participantes.
[outras instalações]. ITEM 14 - Almoço ou jantar - alimentos e
bebidas (Restaurante) Empratado. Quantidade.- 350, Valor Unitário -
R$ 44,95. Valor Total - R$ 15.732,50.. Signatário: Claudete da Silva

Barbosa, pelo Fornecedor e David Wu Tai, pelo IBGE.

Processo: 03605.000036/2015-67. Pregão 02/2015. Objeto: Empresa
de Organização e Promoção de Eventos . Ata de Registro de Preços
Nº 06/2015.Validade: 12 meses com vigência em 08/05/2015 a
07/05/2016. Data da Assinatura: 08/05/2015. Fornecedor: CONTAC-
TO PRODUÇÕES LTDA-ME. CNPJ Nº 18.820.549/0001-98. ITEM
06 - Coffee break 1 (manhã e tarde) + Brunch com serviço de garçom
incluído na proporção de 1 para 30 participantes. [Instalações do
IBGE]. Quantidade.- 8.000, Valor Unitário - R$ 40,00. Valor Total -
R$ 320.000,00. Signatário: Alisson Medeiros da Silva, pelo For-
necedor e David Wu Tai, pelo IBGE.

Processo: 03605.000036/2015-67. Pregão 02/2015. Objeto: Empresa
de Organização e Promoção de Eventos . Ata de Registro de Preços
Nº 07/2015.Validade: 12 meses com vigência em 08/05/2015 a
07/05/2016. Data da Assinatura: 08/05/2015. Fornecedor: CONTAC-
TO PRODUÇÕES LTDA-ME. CNPJ Nº 39.896.832/0001-73. ITEM
07 - Garrafa de água mineral (300 ml) + Garrafa térmica de café (2
litros) + 3 tipos de petit fours com serviço de garçom incluído na
proporção de 1 para 30 participantes. Serviço durante todo o evento
com mesa montada. [outras instalações]. Quantidade.- 2.500, Valor
Unitário - R$ 12,49. Valor Total - R$ 31.225,00. Signatário: Claudia
dos Santos, pelo Fornecedor e David Wu Tai, pelo IBGE.

Processo: 03605.000036/2015-67. Pregão 02/2015. Objeto: Empresa
de Organização e Promoção de Eventos . Ata de Registro de Preços
Nº 08/2015.Validade: 12 meses com vigência em 08/05/2015 a
07/05/2016. Data da Assinatura: 08/05/2015. Fornecedor: SUN &
TOUR VIAGENS E EVENTOS LTDA-EPP. CNPJ Nº
06.878.596/0001-03. ITEM 18 - Recepcionista bilíngue. Quantidade.-
1.000, Valor Unitário - R$ 120,00. Valor Total - R$ 120.000,00.
Signatário: Kênia Lucio Gama, pelo Fornecedor e David Wu Tai, pelo
IBGE.

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 114601

Número do Contrato: 19/2014. Nº Processo: 03604000602201460.
PREGÃO SISPP Nº 24/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
68565530000110. Contratado : ANGEL'S SERVICOS TECNICOS
LTDA -Objeto: Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo de
um posto de trabalho, o quantitativo total será de 29 postos de
secretariado a partir deste aditamento. Fundamento Legal: Art. 65,
inciso I, alínea b c/c parágrafo 1º da Lei 8.666/93. Vigência:
04/05/2015 a 19/09/2015. Valor Total: R$18.653,31. Fonte:
100000000 - 2015NE800066. Data de Assinatura: 04/05/2015.

(SICON - 07/05/2015) 114629-11301-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2015 - UASG 114601

Número do Contrato: 34/2011. Nº Processo: 03604007546201061.
PREGÃO SISPP Nº 18/2011. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
05366444000169. Contratado : R.V. IMOLA TRANSPORTES E LO-
GISTICALTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Fun-
damento Legal: Artigo 57, inciso II c/c ÷ 2º da Lei 8.666/93. Vi-
gência: 04/05/2015 a 03/05/2016. Valor Total: R$199.048,20. Fonte:
100000000 - 2015NE800184. Data de Assinatura: 30/04/2015.

(SICON - 07/05/2015) 114629-11301-2015NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015 - UASG 114601

Nº Processo: 03602003665201315 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de aparelhos receptores GPS GNSS Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 08/05/2015 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
16h00. Endereço: Av.franklin Roosevelt, 166 Sl 706 Castelo - RIO
DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2015 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
20/05/2015 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

TULIO MAURO BATISTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2015) 114629-11301-2015NE800001


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-08T05:56:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




